Отдел спорта и туризма Гродненского городского исполнительного комитета
Учебно-спортивное учреждение «Гродненская специализированная детско-

юношеская школа олимпийского резерва № 3»

ПРОТОКОЛ

собрания комиссии по противодействию коррупции№ 3

«20» сентября 2023г. г. Гродно

О рассмотрении вопросов о состоянии антикоррупционной деятельности в УСУ
«Гродненская СДЮШОР № 3»

Состав комиссии:
Председатель комиссии: Кушнеров Сергей Леонидович – директор учреждения;

Заместитель председателя – Ермолик А.Н., инструктор-методист;

Секретарь комиссии: Ромашко Елена Романовна – инспектор по кадрам;

Члены комиссии: Козенкова Людмила Евстафьевна – кладовщик;

Касьян Ю.В. – заместитель директора по ОД;
Ермолик А.Н. – инструктор-методист

Присутствовали: Кушнеров Сергей Леонидович – директор учреждения;

Козенкова Людмила Евстафьевна – кладовщик;

Касьян Юлия Вячеславовна – заместитель директора по ОД;
Ромашко Елена Романовна – инспектор по кадрам;

Повестка дня:

1. Доведение информации заседания комиссии по противодействию
коррупции Гродненского городского исполнительного комитета при участии

финансового управления, которе состоялось 19.09.2023.
1. Слушали: Кушнерова С.Л., директора, который принял участие в

заседании комиссии по противодействию коррупции Гродненского городского
исполнительного комитета при участии финансового управления . Были

озвучены следующие вопросы:
- наличие документов, подтверждающих работу комиссии по

противодействию коррупции: план работы на соответствующий год, карта
коррупционных рисков, перечень коррупционных преступлений, протоколы
заседания комиссии, работа комиссии в соответствии с положением;

- работа, проводимая в коллективе;
- нарушения, выявленные в ходе проведения проверки финансовым

управлением Гродненского городского исполнительного комитета
Решили: Принять информацию к сведению:

- контролировать наличие документов, подтверждающих работу
комиссии по противодействию коррупции в учреждении, своевременно

проводить заседания комиссии, в соответствии с положением, а также
оформлять документы;

- продолжать проводить разъяснительную работу в коллективе, не
принимать наличные денежные средства от физических и юридических лиц б ез

выдачи кассового чека, лицам, получающим наличные денежные средства для
участия в спортивных мероприятиях, своевременно представлять финансовый

отчет о расходовании денежных средств;
- для дальнейшего недопущения нарушений, выявленных в ходе

проверки, проведенной финансовым управлением Гродненского городского

исполнительного комитета провести производственное совещание, рассмотреть
каждое нарушение в отдельности, провести разъяснительную работу с лицами,

допустившими данные нарушения.

Директор учреждения С.Л. Кушнеров

Секретарь комиссии Е.Р.Ромашко